
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Finanziario 
 

U.O. Ragioneria 

 

N. 145 del 24/11/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 
 

 

OGGETTO: APPALTO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO: 01/01/2021 - 

31/12/2025. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.           

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
24/11/2020 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

                                          
 

24/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 24/11/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 486 
 

Del 24/11/2020 
 



 

Settore Finanziario - determinazione n. 145 del 24/11/2020 
 

OGGETTO: APPALTO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO: 01/01/2021 - 31/12/2025. NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 26 in data 23.7.2019 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

Premesso che:  

- con deliberazione del C.C. n. 38 del 25/09/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione - D.U.P 2020 – 2022; 

- con deliberazione n. 65 del 21/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- con deliberazione n. 67 del 21/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 

2020/2022;  

- con deliberazione di G.C n. 1 del 08/01/2020 è stato approvato il Piano di gestione (PEG) per il triennio 

2020/2022 e s.m.i. cosi come integrato con deliberazione di G.C. n. 67 del 29/05/2020 di approvazione del 

piano delle Perfomance anno 2020; 

  Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 03.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale: 

-  è stato approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria, ai sensi dell’art. 

210 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, disponendo l’affidamento del Servizio di Tesoreria, per il periodo 

01/01/2021 – 31/12/2025. 

- sono stati demandati al responsabile del Settore Finanziario gli adempimenti necessari a dare esecuzione al 

provvedimento; 

 

Richiamata la determinazione n. 427 del 03.10.2020 del Settore Finanziario, con la quale: 

 

- sono stati approvati lo schema di bando di gara, il disciplinare e tutti i documenti allegati; 

- sono state approvate le modalità di svolgimento della gara; 

- è stato disposto di procedere alla pubblicazione del bando di gara; 

 

Rilevato che come previsto dal bando di gara, relativo all’appalto in oggetto: 

 

- è stata indetta gara mediante  procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016; 

- l’appalto verrà aggiudicato adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 18.00 del 23.11.2020; 

- l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e le offerte avverrà telematicamente 

alle ore 10.00 del 25.11.2020; 

 

Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

Atteso che l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016:  

- al comma 1 prevede che “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista 



tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;  

- al comma 7, prevede che “La nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”.  

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 23.11.2020 alle ore 18:00, e pertanto, 

è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;  

 

Considerato che l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce:  

- al comma 2, che “stabilisce che ”La commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non 

superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure 

telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”;  

- al comma 8, stabilisce che “Il Presidente della commissione giudicatrice è individuato dalla stazione 

appaltante tra i commissari sorteggiati”;  

- al comma 3, dispone che “La stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare 

componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione”. 

 

Ritenuto:  
- di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti;  

- di individuare il presidente della commissione nella persona della Dr.ssa Paola Clelia Vigorito, Segretario 

Comunale;  

- di stabilire che gli altri due commissari siano individuati nella persona della sig.ra Amatuzzo Alessandra, 

nominata Responsabile del Settore Finanziario dell’Ente con decreto sindacale prot. n. 26 del 23/07/2019 e 

nella persona della dipendente a tempo indeterminato dell’Ente con qualifica di istruttore amministrativo 

sig.ra Picone Tiziana; 

- di stabilire, altresì, che la citata Sig.ra Picone Tiziana parteciperà alle operazioni di gara anche con 

mansioni di verbalizzante. 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza di alcuna posizione di conflitto d’interesse per l’adozione del 

presente provvedimento, ai sensi del Piano Anticorruzione Legge 190/2012, anche a carico dei componenti sopra 

indicati 

 

Visto l’art. 15 del Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato dal C.C. con atto n. 9 del 

23.02.2005; 

 

Dato atto che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;  

Accertata la propria competenza al riguardo giusto Decreto Sindacale prot. n. 26 del 23/07/2019;  

Visto il D. Lgs. 267/2000;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di costituire la commissione giudicatrice per la “Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

tesoreria comunale”;  

2) di stabilire che la commissione sia costituita da n. 3 componenti;  



3) di individuare il presidente della commissione nella persona della Dr.ssa Paola Clelia Vigorito, Segretario 

Comunale;  

4) di stabilire che gli altri due commissari siano individuati nella persona della sig.ra Amatuzzo Alessandra, 

nominata Responsabile del Settore Finanziario dell’Ente con decreto sindacale prot. n. 26 del 23/07/2019 e 

nella persona della dipendente a tempo indeterminato dell’Ente con qualifica di istruttore amministrativo 

sig.ra Picone Tiziana;  

5) di stabilire, altresì, che la citata Sig.ra Picone Tiziana parteciperà alle operazioni di gara anche con 

mansioni di verbalizzante,  

6) di dare atto:  

- che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;  

- che si procederà all’apertura dei plichi in data 25/11/2020 alle ore 10,00, con le modalità già stabilite nel 

bando/disciplinare di gara;  

- che la pubblicazione della presente determinazione ha valore di comunicazione della data di espletamento 

della procedura di gara;  

7) Di trasmettere la presente determinazione ai dipendenti incaricati per gli adempimenti di competenza; 

 

   Il Responsabile di procedimento PICONE Tiziana       

 
 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      

F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li24/11/2020 Il Funzionario Incaricato 

  

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 


